
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SU IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI PROPRIETÀ.
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 16:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 97

Data 28-09-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 97
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMPIANTI
DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI PROPRIETÀ. APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Dato atto che con lettera pervenuta in data 26/09/2016 prot. n. 5197, da parte
della Soc. Enel Sole srl, si evidenza la necessità di effettuare alcuni interventi
di manutenzione straordinaria sugli impianti di illuminazione pubblica di
proprietà, al fine di eliminare difformità sui citati impianti;
Dato atto che nello specifico detti interventi proposti al Comune di Parona,
riguardano la rimozione di apparecchi illuminati a mercurio e a sodio ad alta
pressione in avanzato stato di obsolescenza, con la posa di nuovi apparecchi
illuminanti “Archilede special” dotati di tecnologia LED;
Dato atto che gli interventi proposti sono meglio riportati nell’allegato progetto
preliminare predisposto dalla società in cui si evidenzia in particolare la
rimozione di n. 231 apparecchi obsoleti e la riposa di n. 230 nuovi LED;
Preso atto che, come menzionato nella lettera, detti interventi saranno eseguiti
su impianti Enel Sole senza alcun onere a carico del Comune;
Dato atto che come risultano dagli elaborati allegati a seguito di detti interventi
si prevedono dei risparmi annui per il Comune così di seguito riportati:

Risparmio annuo costo di manutenzione € 3.094,63o
Risparmio annuo costo energetico € 8.884,00o

           Per un totale annuo di € 11.978,63
Dato atto che gli impianti oggetto di intervento, ad avvenuta realizzazione,
rimanendo di proprietà Enel Sole;
Dato atto che, come richiesto, occorre che codesto Ente esprima con proprio
atto autorizzazione agli interventi sopracitati;
Tutto ciò premesso;



Vista la normativa vigente in materia;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del
Responsabile del Servizio tecnico e di regolarità contabile della Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

      Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

Di approvare il progetto preliminare redatto da Enel Sole inerente alla1)
manutenzione straordinaria mirata alla sostituzione di apparecchi di
illuminazione con lampade con lampade a tipologia LED come meglio
illustrati negli elaborati qui allegati come parte integrante e sostanziale
della presente proposta;
Di prendere inoltre atto che gli interventi eseguiti saranno su impianti2)
ENEL Sole senza nessun onere a carico del Comune e che le parti di
impianto oggetto degli interventi dovranno considerarsi di proprietà Enel
Sole;
Di prendere atto che con tale intervento di qualifica il canone inerente3)
alla gestione e manutenzione degli impianti subirà una riduzione come di
seguito elencata:

Risparmio annuo costo di manutenzione € 3.094,63.=a.
Risparmio annuo costo energetico € 8.884,00.=b.

per un totale annuo di € 11.978,63.=
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi4)
dell’art. 134 – c. 4° del T.U. n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 28-09-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 28-09-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    18-10-2016     al     02-11-2016

Addì 18-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 18-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 18-10-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  28-10-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


